オ 保 社 第 3 1 6 5 号

令和５年(2023年)９月 27 日

 各介護保険施設等管理者 様

各有料老人ホーム管理者 様

北海道オホーツク総合振興局長

   令和５年度（2023 年度）介護保険施設等及び有料老人ホームに対する集団指導

の実施について（通知）

 このことについて、介護保険法第 24条及び介護保険施設等指導監査要綱・要領並びに有料

老人ホーム指導検査実施要綱に基づき、オホーツク総合振興局管内の全介護保険施設等及び

有料老人ホームに対する集団指導を実施することとしましたので、お知らせします。

 つきましては、関係職員等の出席についてご配意いただき、期日までに報告願います。

記

１ 実施日時

令和５年（2023年）11月 10日（金）13：15～16：00

２ 実施形式

オンライン（Zoom ウェビナー）

３ 内容

別紙「令和５年度介護保険施設等に対する集団指導の説明事項（予定）」のとおり

４ 申込方法及び期限

電子申請システム <https://www.harp.lg.jp/aAFrtzUT> により、10 月 13日（金）まで

に参加申込をしてください。

５ 留意事項

当日使用する説明資料については、北海道オホーツク総合振興局保健環境部社会福祉課

ホームページ <https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/hk/syf/165839.html> に掲載

しますので、お手数ですが、各自ダウンロード願います。【11月１日（水）掲載予定】

なお、ホームページを閲覧できない等のやむを得ない理由により資料を準備することが

できない場合については、10月 25日（水）までに下記連絡先あてご連絡ください。

６ その他

同日 10：00～12：00に、指定障害福祉サービス事業者に対する集団指導を実施する予定

としておりますので、参加される場合には別途申込が必要です。

保健環境部社会福祉課事業指導係

担 当：石岡（主査[保険指導]）、五十嵐（主事）

電 話：0152-41-0690（内線：3844、3842）

メール：ishioka.ryouta@pref.hokkaido.lg.jp

メール：igarashi.shouta1@pref.hokkaido.lg.jp

https://www.harp.lg.jp/aAFrtzUT
https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/hk/syf/165839.html